
 本局勞工退休金組。

 　　2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
 註：1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 民國110年10月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

7,122,939

3,590,996

3,531,943

7,086,042

3,577,398

3,508,644

33,952

11,340

22,612

2,945

2,258

687

7,061,685

3,549,836

3,511,849

7,024,933

3,536,332

3,488,601

33,859

11,284

22,575

2,893

2,220

673

793,925

410,740

383,185

792,449

409,920

382,529

1,068

507

561

408

313

95

6,964,865

3,516,262

3,448,603

6,928,770

3,503,227

3,425,543

33,448

10,991

22,457

2,647

2,044

603

6,964,865

3,516,262

3,448,603

6,928,770

3,503,227

3,425,543

33,448

10,991

22,457

2,647

2,044

603

693,255

355,294

337,961

692,021

354,640

337,381

915

406

509

319

248

71

103,040

38,219

64,821

102,342

37,724

64,618

429

305

124

269

190

79

57,404

19,288

38,116

56,844

18,891

37,953

351

248

103

209

149

60

39,416

14,286

25,130

39,319

14,214

25,105

60

45

15

37

27

10

6,220

4,645

1,575

6,179

4,619

1,560

18

12

6

23

14

9

47,061

33,201

13,860

46,989

33,143

13,846

47

36

11

25

22

3

7,973

3,314

4,659

7,941

3,304

4,637

28

8

20

4

2

2

 總　　　　計 合計

 男

 女

 本國籍勞工 小計

 男

 女

 外籍配偶(註1) 小計

 男

 女

 人士(註2)
 永久居留之外籍 小計

 男

 女

中華民國110年 8月底

 勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

 單位：人

 總　　　　計

 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象提繳身分別

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
 適用身分別、 個人提繳者

(C)


