## 勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國110年 8月底

單位:人

提繳身分別		總 計 			強 制 對 象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
適用身公別、			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
適用身分別、 性別		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	7,122,939	7,061,685	793,925	6,964,865	6,964,865	693,255	103,040	57,404	39,416	6,220	47,061	7,973
	男	3,590,996	3,549,836	410,740	3,516,262	3,516,262	355,294	38,219	19,288	14,286	4,645	33,201	3,314
	女	3,531,943	3,511,849	383,185	3,448,603	3,448,603	337,961	64,821	38,116	25,130	1,575	13,860	4,659
本國籍勞工	小計	7,086,042	7,024,933	792,449	6,928,770	6,928,770	692,021	102,342	56,844	39,319	6,179	46,989	7,941
	男	3,577,398	3,536,332	409,920	3,503,227	3,503,227	354,640	37,724	18,891	14,214	4,619	33,143	3,304
	女	3,508,644	3,488,601	382,529	3,425,543	3,425,543	337,381	64,618	37,953	25,105	1,560	13,846	4,637
外籍配偶(註1)	小計	33,952	33,859	1,068	33,448	33,448	915	429	351	60	18	47	28
	男	11,340	11,284	507	10,991	10,991	406	305	248	45	12	36	8
	女	22,612	22,575	561	22,457	22,457	509	124	103	15	6	11	20
永久居留之外籍 人士(註2)	小計	2,945	2,893	408	2,647	2,647	319	269	209	37	23	25	4
	男	2,258	2,220	313	2,044	2,044	248	190	149	27	14	22	2
	女	687	673	95	603	603	71	79	60	10	9	3	2

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

中華民國110年10月14日編製

註:1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人,經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。